
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 августа 2010 г. N 602/32 

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И 

 РАСХОДОВАНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ 

 ОБЛАСТИ НА ДОЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 

 ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ 

 СООРУЖЕНИЙ,  НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

 СОБСТВЕННОСТИ, НА 2010 ГОД 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Московской области N 

 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на 2010 год" и Законом Московской области N 

 171/2007-ОЗ "О межбюджетных отношениях в Московской области" Правительство Московской 

 области постановляет: 
 
 Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении и расходовании субсидий из бюджета 

 Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на долевое 

 финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на 

 проведение капитального ремонта гидротехнических  сооружений,  находящихся в муниципальной 

 собственности, на 2010 год. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утверждено 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 2 августа 2010 г. N 602/32 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ДОЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРОВЕДЕНИЕ 

 КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, НА 2010 ГОД 

 

 1. Настоящее Положение устанавливает условия предоставления и расходования субсидий из 

 бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области на 

 долевое финансирование расходов бюджетов муниципальных образований Московской области на 

 проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной 

 собственности, на 2010 год (далее - субсидии) и критерии отбора муниципальных образований 

 Московской области (далее - муниципальные образования) для предоставления субсидий. 
 
 2. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований в пределах средств, 

 предусмотренных Законом Московской области N 129/2009-ОЗ "О бюджете Московской области на 

 2010 год", и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на долевое финансирование расходов 

 бюджетов муниципальных образований на проведение капитального ремонта гидротехнических 

 сооружений, находящихся в муниципальной собственности. 
 
 3. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются: 
 
 значения количественных и качественных показателей состояния гидротехнических 

 сооружений, характеризующих уровень риска аварии гидротехнических сооружений; 
 
 угроза возникновения чрезвычайной ситуации в случае аварии гидротехнических сооружений. 
 
 4. Субсидии предоставляются бюджетам муниципальных образований при условии включения 

 в бюджеты муниципальных образований на 2010 год расходов, финансируемых за счет собственных 

 доходов бюджетов муниципальных образований, на капитальный ремонт гидротехнических 

 сооружений, находящихся в муниципальной собственности. 
 
 5. Субсидии расходуются на проведение капитального ремонта гидротехнических сооружений, 

 находящихся в муниципальной собственности, перечень которых утверждается Правительством 

 Московской области. 
 
 6. Органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в 

 Министерство экологии и природопользования Московской области и в Министерство финансов 

 Московской области отчеты об использовании субсидий по форме и в сроки согласно приложению к 

 настоящему Положению. 
 
 7. Контроль за целевым использованием средств субсидий осуществляется Министерством 

 экологии и природопользования Московской области, Министерством финансов Московской 

 области, органами местного самоуправления муниципальных образований. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Положению 

 

 Форма 

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

 ПРЕДОСТАВЛЕННОЙ БЮДЖЕТУ 

 ____________________________________________________________ (наименование 

 муниципального образования Московской области) НА ПРОВЕДЕНИЕ КАПИТАЛЬНОГО 

 РЕМОНТА ГИДРОТЕХНИЧЕСКИХ СООРУЖЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, ЗА ____________ 2010 ГОДА 

 

 тыс. рублей 
 
 Наименование Предусмотрено средств                Перечислено        Фактически 

использовано средств     

 объектов    субсидий в бюджет  

 капитального муниципального     

 ремонта     образования        

 всего в том числе                    из феде- из бюджета всего в том 

числе                   

 субсидии субсидии  бюджет     рального Московской феде-  бюджет    бюджет     

 из феде- из бюджета муници-    бюджета области  

 ральный Московской муници-    

 рального Московской пального  

 бюджет области   пального   

 бюджета области   образования образования 

 

 Всего       

 

 Глава муниципального образования 
 
 Московской области            _________________    
 ________________________ 
 
                                    (Ф.И.О.)               (подпись) 
 
 (Гербовая печать муниципального 
 
 образования Московской области)                "___" ___________ 2010 

 г. 

 

 исполнитель _______________________ (должность) (Ф.И.О.) (телефон) 

 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Примечания: 
 
 1. Периодичность представления отчета: ежеквартальная. 
 
 2. Сроки представления отчета: до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 
 
 3. Заполняется нарастающим итогом на отчетную дату. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

